
Augmentace prsou - pozdní infekční komplikace 
Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky, Fakultní nemocnice Ostrava1                                                                
Léka�ská fakulta Ostravské univerzity2                                                                                 
 
Cíl: 
Infekční pozdní komplikace po augmentaci prsou způsobené sekundární infekcí implantátů 
jsou vzácné. Staphylococus aureus bývá nejčastějším patogenem, postiženým způsobuje 
změnu tvaru prsou a bolestivost. 
Řešením je identifikace bakteriální kolonizace, ATB terapie a případně chirurgická 
intervence. 
 
Metoda: 
Kasuistická sdělení pozdních sekundárních infekcí prsních implantátů předkládá možnosti 
terapie. V závažných případech je nutná chirurgická intervence se zajištěním chráněného 
koagula dle citlivosti. Nezbytným je vyšetření USG popřípadě CT a NMR. 
Operace sleduje sanaci infektu se strategií i opakovaných operačních výkonů vedoucích k 
optimálnímu výslednému tvaru prsou. Nezbytná je kapsulotomie implantátů, u velkých 
expanzí prsou bakteriálním výpotkem je nutná redukce kůže prsou. V případech intaktních 
augmentačních materiálů je možné provést re-augmentaci v jedné době zachovalým 
implantátem. 
 
Výsledky: 
Prezentované kasuistiky podávají přehled o možnosti terapie při pozdních infekčních 
komplikacích po augmentaci prsou způsobených zlatým Staphylococem. Sanace infektu 
operační cestou a individuální strategie vycházející z peroperačního nálezu vede k 
optimálnímu kosmetickému výsledku zvolené terapie. Paraklinické předoperační vyšetření – 
USG, CT, NMR může být v korelaci s peroperačním nálezem. 
 
Závěr: 
Infekce implantátů zlatým Stahphylococem navazují nejčastěji na celkové zánětlivé projevy 
celkových onemocnění. Jsou to zejména nedostatečně léčeny záněty horních dýchacích cest a 
jiné. spojené s febríliemi kde nebyla prováděna komplexní ATB terapie. 
Doporučujeme preventivní nasazení širokospektrými antibiotik při vzniklých infektech u 
pacientů po augmentacích prsou. Při známkách již rozvinutých potíží spojených s infektem 
implantátů bývá nezbytná chirurgická intervence a cílená terapie antibiotiky dle citlivost. 
 


